
 

金銭・有価証券の預託、記帳及び振替に関する契約のご説明 新旧対照表 

 

 (下線部分改正) 

現  行 改  正 

 

手数料など諸費用について 

◎口座管理料について 

 

（現行どおり） 

 

 料金 

（年間） 

【割引サービス】 

3年分一括前払い 

国内株式、出資証券及

び優先出資証券（※1） 

1,620円
（※3） 

3,888円（※4） 

外国証券（※1、2） 3,240円 7,776円 

株式累積投資 3,240円 - 

※１：法人のお客様は、国内株式、出資証券、優先出

資証券及び外国証券の口座管理料は頂戴しま

せん。 

※２：個人のお客様は、ユーロ円建て債券のお預りに

つきましては、口座管理料は頂戴しません。 

※３：既に口座をお持ちの個人のお客様で、証券総合

サービスにお申込みいただいていない場合、

3,240円（税込）となります。 

※４：既に口座をお持ちの個人のお客様で、証券総合

サービスにお申込みいただいていない場合、

7,776円（税込）となります。 

 

◎預替手続料について 

 

（現行どおり） 

 

単元株数 手続料 

1単元 1,080円 

1単元以上11単元未満 1,080円+1単元毎に540円 

11単元以上 一律6,480円 

・最低預替手続料は1,080円（税込）とします。 

 

（省   略） 

 

以 上 

 

手数料など諸費用について 

◎口座管理料について 

 

（現行どおり） 

 

 料金 

（年間） 

【割引サービス】 

3年分一括前払い 

国内株式、出資証券及

び優先出資証券（※1） 

1,650円
（※3） 

3,960円（※4） 

外国証券（※1、2） 3,300円 7,920円 

株式累積投資 3,300円 - 

※１：法人のお客様は、国内株式、出資証券、優先出

資証券及び外国証券の口座管理料は頂戴しま

せん。 

※２：個人のお客様は、ユーロ円建て債券のお預りに

つきましては、口座管理料は頂戴しません。 

※３：既に口座をお持ちの個人のお客様で、証券総合

サービスにお申込みいただいていない場合、

3,300円（税込）となります。 

※４：既に口座をお持ちの個人のお客様で、証券総合

サービスにお申込みいただいていない場合、

7,920円（税込）となります。 

 

◎預替手続料について 

 

（現行どおり） 

 

単元株数 手続料 

1単元 1,100円 

1単元以上11単元未満 1,100円+1単元毎に550円 

11単元以上 一律6,600円 

・最低預替手続料は1,100円（税込）とします。 

 

（省   略） 

 

以 上 

 


